De primo articulo fidei

Oredo in deum patrem om̄ipo-
tētem creatorē celi et terre. **I**stū
primum articulum ponit **beat⁹**
Petrus apostolus. in quo cōtinētur di-
stincte tres credite veritates. Quarum
p̄ima est de diuina vnitate cui dī. **O**redo
in deum in singulari et nō in plurali. **H**ei
cūda de diuina cōpotentia cum dī. pa-
trem om̄ipotentem. **T**ertia de mundē
creatōe cum dicit: creatorē celi et terre.
Oredo in deum. Circa quod notandū
qđ est differēcia inter credere in deo. et cre-
dere deum. et credere in deum. **S**ed m̄
magistrum sentēiarum li. iij. dist. xxiiij.
qui dicit. Credere deo est credere vera
esse qđ loquitur deus. quod etiam mali
faciunt. et nos credimus homīni. sed nō
in homīe. Credere deū est credere qđ ip̄e
sit deus. qđ etiā multi faciunt. quia fūr-

De symbolo

Jacobū. Demones credunt et tremiscent
Credere in deū est credēdo deum amare et affectum. et credēdo in eum ire. scz p̄ bonum opus. et credēdo ei adh̄erē quācum ad tolerantiā mali. et credendo xp̄i mēbris incorpari quantū ad dilectō em̄ p̄ximi. Pater om̄ipotētē: hoc est valde dulce verbu homini fideli. Magna em̄ spes datur homini in p̄bo illo. Patri em̄ nunq̄ potest d̄ esse bona voluntas ad filios: precipue cum ip̄e fm̄ apostolū est pater misericordiarū. Et fm̄ dictū Esiae. xlīx. Minus obliuiscit filiorum suorum q̄s mater carnalis. Hic em̄ ait. Nūquid potest mater obliuisci infantē suum vñdō misereatur filio uterī sui. Et si ip̄a oblitera fuerit ego tamen nō obliuiscar tui: in manib⁹ meis descripsi te. Cū aut̄ oportēs sit nō p̄t ei d̄ esse p̄testas nō implendo bonam voluntatem quam habet ad filios. Cōtra hoc verbū videtur peccare qui derelinquit deum p̄ insustarum rerum acq̄sitoem. et adh̄erent diabolo nō restituendo res iniustas: credentes se faine mori si deo p̄fidenter servirent. Vident̄ em̄ credere q̄ diabolus melioris voluntatis vel p̄testatis sit ad p̄uidendū eis qui sibi seruunt q̄s deus. Quomodo ergo et cū quali fiducia dicit tales in symbolo. Credo in deū patrem omnipotētem creatorē celi et terre. id est fm̄ Aug⁹. creatorē omnīum rerum visibilium et iūsibilium. Dicēdū circa hoc. q̄ deus creauit triplices naturam. sc̄. pure sp̄nalem ut angelos. pure corporalē ut elemēta. celū. terram. lapides. ligna. et sic de alijs. Et creaturā p̄t̄m sp̄nalem et partim corporalem. ut hominem: cuius aia est creatura sp̄nalis. corpus vero est creatura corporalis. Nota dñitiam inter creare et facere. Creare est ex nihilo aliquid facere. et hoc est impossibile fm̄ Aresto. qui dicit p̄mo d̄ generatōe et corruptōe. Ex nihilo nihil fit. Et p̄terea Aresto. viii. phisicorum dicunt mundum ab eterno fuisse. sed a deo
creatū. Unde Gen. i. In principio creauit deus celum et terram. q̄ facere est ex aliquo aliquid facere. Et creare soluz pertinet ad deum. Contra hunc articulū sunt manichei. qui dicunt visibilia ēē creatā a p̄ncipe tenebrarū. inuisibilia vero a deo. Que heresis ē oditis deo et hominib⁹: Deo. quia talis heresis deo sumū dominii diminuit: dū visibilia eius dominio subtrahit. Hobus. q̄ contumeliam eis facit dum eos ex parte ex qua visibles sunt diabolo attribuit. immo talis heresis de honestatō om̄es visibiles creaturas dum eas dicit a diabolo esse creatas. Ex consideratōe illius articuli homo dirigitur ad tria. Primo ad gratiarū factōes. quia ex quo deo est creator omnium creaturarum: certū est quicqđ sumus vel habem⁹ a deo habemus. i. Chorinth. iiiij. Quid habes quod nō accepisti. ps. Domini est terra et plenitudo eius. Sed ex quo om̄ia a deo habem⁹: tūc merito tenemur ei gratiarū factōes redderet referre. ps. Quid retribuam domino p̄ omnibus que restribuit mihi. Chrsost. in sermone quodam. Liberalissimus est deus. Quantā tibi largitus est ad sustentatōes: quāta ad eruditōem. quantā ad correctōes. quantā etiam ad delectatōem. Et hec om̄ia gratis dedit. Secundo inducimur ad bene utendū rebus creatis. Nā creaturis debem⁹ uti ad hoc ad qđ create sunt. Hunc autem create ad duo. Primo ad gloriam dei. Proverbioz. xi. Uniuersa ppter seipsum. i. ad gloriam suam operatus est deus. Secundo creatore sunt ad utilitatem hominis. Debemus ergo uti creaturis ad honorē dei et utilitatem p̄pria. Sed heu plures sunt q̄ nō regratiant deo de creaturis suis. immo sepius abutuntur donis dei. Unde Aug⁹. de ciuitate dei. Quisq̄s bñficia dei non vider cecus est. ne claudat igratus est. quisq̄s in laudando reluctatur insanus est. Sc̄ienduz etiam q̄ illi mul-